
Křivoklát
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.037851N, 13.870364E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1110 (914 let) Katastrální výměra: 642 ha

Počet obyvatel: 673 PSČ: 270 23

Adresa URL: www.mestys-krivoklat.cz

Okolí a příroda Křivoklát
V současné době je Křivoklát centrem Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, která byla zařazena
mezi biosférické rezervace UNESCO. V samotné obci a jejím nejbližším okolím se nachází řada
kulturních i přírodních památek a pozoruhodností.
Z okolních strání jsou pěkné pohledy na hrad i lesy. Z vyhlídky Paraplíčko nad řekou Berounkou, k níž
se dostanete po lesní pěšině od pomníku knížete Fürstenberka, lze spatřit starobylou obec Roztoky se
strojírenským závodem Permon. Podnik se nachází na místě bývalých fürstenberkových železáren z 19.
století. Z vyhlídky lze spatřit i přírodní lokalitu Baba. Na jejím území je bohatý výskyt vzácné flóry.
Asi 1 kilometr severně od Křivoklátu stojí na kraji lesa kaplička sv. Eustucha z roku 1697. V obci jsou k
nalezení také dvě sochy sv. Jana Nepomuckého a kaplička Panny Marie.
Neméně zajímavé je i okolí Křivoklátu, kde za návštěvu zcela jistě stojí branovský luh s přívozem,
známý z knih Oty Pavla. Tento známý český spisovatel si zdejší krajinu zamiloval. Učarovalo mu hlavně
malebné okolí řeky Berounky, které popsal v nejedné ze svých knih. Řeka však neláká jen spisovatele a
rybáře, ale také vodáky, mezi nimiž je velmi oblíbená.Pokud se vydáte podívat do Křivoklátu,
nezapomeňte také navštívit nedaleký hrad Týřov, Skryjská jezírka nebo Zbečno, které leží asi 8
kilometrů po toku řeky Berounky a patří k nejstarším osídleným místům v kraji.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8364/krivoklat/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 04:45:29


